
２０２０年度 夏季・秋季事業の中止について 

 

平素より本連盟の事業並びに運営に対しまして暖かいご支援、ご協力を賜り心より深く

感謝申し上げます。 

 さて、８月２７日（木）～８月３０日（日）に札幌コンサートホール Kitara にて開催を

予定しておりました「第 65 回北海道吹奏楽コンクール」並びに９月２１日（祝月）に苫小

牧市総合体育館にて開催を予定しておりました「第 39 回北海道小学生バンドフェスティバ

ル」「第 36 回北海道マーチングコンテスト」は、この度の新型コロナウイルス感染拡大の

状況に鑑み、誠に残念ではございますが中止させていただくこととなりました。 

この苦渋の決断に至ったことにつきましては、加盟団体の皆様、ご来場いただく皆様、そ

して大会を運営される実行委員、補助役員等の皆様の安全、安心が確保できないという結論

からでございます。何よりも人の生命を最優先し、そのことがこれからの吹奏楽活動の更な

る発展のために重要との観点からの決定でございます。 

大会での演奏を楽しみにしておられた加盟団体の皆様方、吹奏楽を愛好し、ご支援頂いて

おります皆様方のことを思いますと本当に心の痛む思いでございます。しかし、この困難を

乗り切った先には、更に豊かな吹奏楽の世界が広がってゆくものと信じて疑いません。 

私たち吹奏楽活動の運営にあたるものは、この難局に屈することなく吹奏楽の文化と伝

統を受け継ぎ、更に発展させていくため一層の努力をいたします。 

今後とも本連盟に対しまして変わらぬご理解、ご支援を賜りますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

２０２０年５月１０日 

                                       
北 海 道 吹 奏 楽 連 盟 

 理事長 井 田 重 芳 

 


